



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Engelsborghus ApS

Fjordager 13
4040 Jyllinge
CVR-nr. 67 14 27 13

Årsrapport for 2023
(42. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024

Henning Storm Knudsen
dirigent



Selskabsoplysninger

Selskabet: Engelsborghus ApS
Fjordager 13
4040 Jyllinge

CVR-nr.: 67 14 27 13
Stiftet: 1. februar 1981
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion Evan Lynnerup Olesen

Bestyrelse Carsten Holm Albrektsen
Henning Storm Knudsen
Evan Lynnerup Olesen



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i fast ejendom, aktier og andre værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af selskabets lejligheder er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da tidshorizonten for salg af selskabets lejligheder har en relativ stor påvirkning på ejendommenes værdi, samt om de er udlejet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.522.453.

Egenkapitalen udgør kr. 9.056.377.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse

	Note	2023	2022
BRUTTOFORTJENESTE		2.801.209	94.128
Personaleomkostninger.....	2	-189.434	-184.416
Værdiregulering af investeringsejendomme.....		<u>96.744</u>	<u>-231.165</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		2.708.519	-321.453
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		247.242	0
Finansielle indtægter	3	33.821	37.488
Finansielle omkostninger		<u>-14.187</u>	<u>-16.712</u>
RESULTAT FØR SKAT		2.975.395	-300.677
Skat af årets resultat		<u>-452.942</u>	<u>64.817</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>2.522.453</u></u>	<u><u>-235.860</u></u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Øvrige reserver.....		57.024	50.442
Overført resultat		<u>1.465.429</u>	<u>-286.302</u>
Disponeret i alt		<u><u>2.522.453</u></u>	<u><u>-235.860</u></u>



Balance

AKTIVER

	Note	31/12-23	31/12-22
ANLÆGSAKTIVER:			
Materielle anlægsaktiver:			
Investeringsejendomme		<u>4.934.034</u>	<u>5.982.964</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>4.934.034</u>	<u>5.982.964</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Kapitalandele i dattervirksomheder		<u>247.242</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>247.242</u>	<u>0</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>5.181.276</u>	<u>5.982.964</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		0	31.080
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		488.467	968.347
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>78</u>
Tilgodehavender i alt		<u>488.467</u>	<u>999.505</u>
Likvide beholdninger	6	<u>5.251.053</u>	<u>1.190.599</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>5.739.520</u>	<u>2.190.104</u>
AKTIVER I ALT		<u>10.920.796</u>	<u>8.173.068</u>



Balance

PASSIVER

	Note	31/12-23	31/12-22
EGENKAPITAL:			
Selskabskapital		125.000	125.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Øvrige reserver.....		1.129.431	1.072.407
Overført resultat		6.801.946	5.336.517
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>9.056.377</u>	<u>6.533.924</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:			
Udskudt skat		<u>882.168</u>	<u>828.438</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		<u>882.168</u>	<u>828.438</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Gæld til kreditinstitutter	7	<u>469.546</u>	<u>534.120</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>469.546</u>	<u>534.120</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	65.119	65.018
Gæld til tilknyttede virksomheder		257.242	0
Selskabsskat		0	0
Anden gæld		<u>190.344</u>	<u>211.568</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>512.705</u>	<u>276.586</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>982.251</u>	<u>810.706</u>
PASSIVER I ALT		<u>10.920.796</u>	<u>8.173.068</u>
Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning	1		
Personaleforhold	2		
Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



Noter

1 Oplysning om usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdiansættelsen af selskabets lejligheder er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da tidshorizonten for salg af selskabets lejligheder har en relativ stor påvirkning på ejendommens værdi, samt om de er udlejet.

2 Personaleforhold	2023	2022
Lønninger	183.806	178.864
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.628</u>	<u>5.552</u>
Personale omkostninger i alt	<u>189.434</u>	<u>184.416</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>1</u>	<u>1</u>

3 Finansielle indtægter

Af de finansielle indtægter udgør kr. 24.751 renter fra tilknyttede virksomheder.

4 Dagsværdioplysninger	Urealiserede værdi- reguleringer i resultat- opgørelsen	Dagsværdi ultimo
Investeringsejendomme	96.744	4.934.034



Noter

5 Materielle anlægsaktiver

Investeringsjendomme værdiansættes årligt på baggrund af niveau 3 i dagsværdihierakiet og er optaget til vurderet dagsværdi på tkr. 4.934 fastsat af ledelsen.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til 2022.

Den væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2023	2022
Årlig leje pr. kvadratmeter, kr.	774	766
Udlejningsprocent.....	100	100
Afkastkrav i %.....	2,50	2,70
Dagsværdi pr. kvadratmeter.....	10.820	10.608

6 Likvide midler

Ud af de samlede likvide midler udgør t.kr. 1.129 et bundet beløb hos Grundejernes Investeringsfond.

7 Gæld til kreditinstitutter	31/12-23 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	<u>534.665</u>	<u>65.119</u>	<u>469.546</u>	<u>202.462</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>534.665</u>	<u>65.119</u>	<u>469.546</u>	<u>202.462</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventual poster mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationselskab og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ligeledes ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor pengeinstitut i Ejerforeningen Engelsborghus, hæfter Engelsborghus ApS i forhold til ejerfordelingstallet i ejerforeningen over for pengeinstituttet.

Hæftelsen skønnes at udgøre tkr. 89 pr. 31. december 2023.



Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve t.kr. 6.000 med sikkerhed i selskabets ejendomme til fordel for pengeinstitut.

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor realkreditinstitutter, nominelt beløb t.kr. 977, er der givet pant i en af selskabets ejendomme.